

Referat af Generalforsamlingen i Skole og Forældre København

Lørdag, d. 29.10,22 kl. 11.15-12.45 på Comwell Copenhagen Portside

1. Valg af dirigent

Dorthe Pelle Nielsen blev valgt som dirigent. Hun konstaterede at generalforsamlingen er rettidig indvarslet og materialet var udsendt rettidigt. Maria Stears skrev referat.

Stemmeudvalg: Noah, Lea, Brit og Mohammed

2. Godkendelse af forretningsorden

Forretningsordenen blev godkendt.

3. Beretning

Beretningen var fremsendt skriftligt. Formand for Skole og Forældre København, Kirsten Birk Lassen lavede nedslag fra beretningen bl.a. vores rolle og opgave som SB-medlemmer, nysgerrighed på vores børns læring, vores relevans som skolebestyrelser i Kbh, vidensdeling, corona efterslæb også ift. vores egne kurser, grundkurser, økonomikursus og føre tilsyn med økonomi og om at stille de rigtige spørgsmål, fokus på eleverne - undersøgelse af elevernes oplevelse af skolebestyrelsesmøder, økonomisk støtte til kurser for skolebestyrelsesmedlemmer, og opfordrede til at stille op til bestyrelsen samt sagde tak for indsatsen til afgangende bestyrelsesmedlemmer og takker selv af. Kirsten mindede om, at vi skal anerkende det store engagement vi hver især tager i skole- og bestyrelsessammenhæng.

Spørgsmål/kommentarer til beretningen:

Der ligger 5000 kr. øremærket til elevrådet i skolerne budget - SB-medlemmer må tjekke op på om de er der. Elevrådet kan bruge af dem til deres arbejde.

Kampagne: Alle har ret til en uddannet lærer - vi har samarbejdet med KLF og plakater ifm. valgkampen.

Beretningen blev godkendt.

4. Godkendelse af det reviderede regnskab for 2020

Kassereren, Noah, fremlagde regnskabet på vegne af bestyrelsen.

Der benyttes flest midler på kurser forår og efterår og kommunikations strategi inkl. medlemsmagasin.

Der blev spurgt til, hvordan man laver nyt overslag til det kommende budget. Det gøres ud fra året før.

Der er en frihed til at tænke stort, fordi vi har et overskud, og der er økonomisk råderum til at lave ekstra kurser eller arrangementer.

Vi kan risikere at skulle betale tilbage, hvis vi har for meget overskud - men vi har gode argumenter for at beholde pengene bl.a. at corona har forhindret os i at afholde kurser og fysiske møder.

Årsregnskabet for 2021 blev godkendt.

Der var 2, der undlod at stemme.

Der var 27 stemmeberettigede medlemmer til stede.

5. Indsendte forslag

Sebastian fremlagde bestyrelsens bevæggrunde for ønsket om vedtægtsændringer.

Når man ønsker vedtægtsændringer, skal det cleares med landsforeningen - og de har sagt god for ændringsforslaget før denne generalforsamling.

Forslaget er, at formanden skal vælges internt i bestyrelsen i stedet for på generalforsamlingen. I stedet vælges et ekstra bestyrelsesmedlem. Bestyrelsen skal konstituere sig efterfølgende senest 4 uger efter generalforsamlingen.

Ændringsforslagene blev enstemmigt vedtaget.

6. Valg, jfr. Vedtægternes §7 og §8

Valgt til 2024

Sheku Jalloh (Sortedamsskolen)

Thomas Holm Kläning (Skolen i Nordøst Amager)

Farida Al-Iman (Tingbjerg skole)

Louise Brandt Olsen (Rosenvænget skole)

Mette Weje Østergaard (Ålholm Skole)

Valgt til 2023:

Marie Aduhire (Ørestad skole)

Linda Hilskov (Skolen i Charlotttegården)

Noah Torp-Smith (Husum skole)

Anders Høgsbro Madsen (Sortedamsskolen)

Suppleanter:

Lea Mannow (Grøndalsvænget skole) (1. suppleant)

Mohamed Hamod (Tingbjerg skole) (2. suppleant)

7. Valg af revisor

Claus Christensen fra Brønshøj revision er godkendt.

8. Eventuelt

Velkommen til nye bestyrelsesmedlemmer.

Forslag til at lave digitalt økonomikursus pga. nogen ikke kan deltage på det tidspunkt det afholdes.

Tema til næste efterårskursus: Trivsel og Mistrivsel - opfølger på Karen Wistoft foredrag.

Forslag om at lave en hjemmeside hvor Best practice kan deles - med idekatalog, man kan plukke fra.

Lægge Karen Wistofts slides ind under materialer på hjemmesiden.

Generalforsamlingen sluttede kl. 12.40, 5 minutter før planlagt tid.

Dato Dirigent

20/12-2022 

Dato Referent
